Presidência

Ato

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP.Nº 85, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

Convoca o Excelentíssimo Senhor Renan Ravel Rodrigues Fagundes,
Juiz Titular da Vara do Trabalho de Santa Bárbara d’Oeste, vinculada
ao Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, com sede em
Campinas-SP, para auxiliar a Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto na Resolução n.º 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça e
Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.469, de 24 de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,
R E S O L V E
Art. 1º Convocar o Excelentíssimo Senhor RENAN RAVEL RODRIGUES FAGUNDES, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Santa Bárbara d’Oeste,
vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, com sede em Campinas-SP, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar no Gabinete
da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, a partir de 27 de fevereiro de 2014, por prazo indeterminado.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 83, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Convoca a Excelentíssima Senhora Adriana Campos de Souza Freire Pimenta,
Juíza Titular da 34ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte-MG, vinculada ao
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para auxiliar a Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto na Resolução n.º 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça e
Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.469, de 24 de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,
R E S O L V E
Art. 1º Convocar a Excelentíssima Senhora ADRIANA CAMPOS DE SOUZA FREIRE PIMENTA, Juíza Titular da 34ª Vara do Trabalho de Belo
Horizonte-MG, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para exercer as atribuições de Juíza Auxiliar no Gabinete da Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho, a partir de 27 de fevereiro de 2014, por prazo indeterminado.
Art. 2º Tornar sem efeito o Ato nº 001/GVP, de 28 de janeiro de 2014, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, de 30 de
janeiro de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 86, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Convoca a Excelentíssima Senhora Ana Paula Pellegrina Lockmann,

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1424/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Fevereiro  de 2014.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Carlos Alberto Reis de Paula

Presidente

Ministro Antônio José de Barros Levenhagen

Vice-Presidente

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 73524

Presidência 1
  Ato 1
    ATO DA PRESIDÊNCIA 1

Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, com sede
em Campinas-SP, para auxiliar a Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto na Resolução n.º 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça e
Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.469, de 24 de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,
R E S O L V E
Art. 1º Convocar a Excelentíssima Senhora ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, com sede em Campinas-SP, para auxiliar a Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, a partir de 27 de fevereiro de 2014, por prazo
indeterminado.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 82, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Convoca o Excelentíssimo Senhor Marcelo Lamego Pertence,
Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para
atuar no Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,
considerando a aposentadoria do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula,
R E S O L V E
Art. 1º Convocar o Excelentíssimo Senhor MARCELO LAMEGO PERTENCE, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região/MG,
para atuar no Tribunal Superior do Trabalho, em caráter temporário, na vaga do Excelentíssimo Ministro Carlos Alberto Reis de Paula.
Parágrafo único. A convocação temporária ocorrerá a partir de 27 de fevereiro de 2014 até 1º de julho de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 84, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Convoca a Excelentíssima Senhora Gisela Ávila Lutz, Juíza Titular da 7ª Vara
do Trabalho do Rio de Janeiro, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da
1ª Região, para auxiliar a Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o disposto na Resolução n.º 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça e
Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.469, de 24 de agosto de 2011, aprovada pelo Órgão Especial deste Tribunal,
R E S O L V E
Art. 1º Convocar a Excelentíssima Senhora GISELA ÁVILA LUTZ, Juíza Titular da 7ª Vara do Trabalho do Rio de Janeiro, vinculada ao Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, para exercer as atribuições de Juíza Auxiliar no Gabinete da Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, a
partir de 27 de fevereiro de 2014, por prazo indeterminado.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

1424/2014 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Fevereiro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 73524

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    ATO DA PRESIDÊNCIA

		2014-02-26T17:00:13-0300
	Tribunal Superior do Trabalho